
 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

                                                                                                                                       

 

   lsgg_tn/2024/2.4 

 

 

  Determinazione del Dirigente Scolastico – e.f. 2024 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa alla procedura di selezione interna ed esterna per le figure di docenti 

esperti e tutor per lo svolgimento di percorsi formativi a valere sul progetto: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico; 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Avviso pubblico M4C1I2.1-2023-1222  

TITOLO PROGETTO: GALIFORMAZIONE DIGITALE 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37763 

CUP: J64D23002930006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", ed in particolare il 

disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Il dirigente scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti 

previste dagli articoli 22 e 24"; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge 

o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati” 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali, approvato con D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg„ applicabili ove compatibili con le disposizioni in 

materia di armonizzazione contabile sopra richiamate; 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 

3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto 

oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data 

di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

lsgg_tn-14/11/2024-290 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 30 novembre 1998, N. 39-111/LEG - Regolamento concernente 

“Autorizzazioni allo svolgimento di attività e incarichi compatibili con il rapporto di pubblico impiego presso la Provincia 

Autonoma di Trento e anagrafe degli incarichi dei dipendenti provinciali e degli enti funzionali” ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 508 del Decreto Legislativo 297/1994 e l’art. 43 del CCPL del 31/10/2006 (incompatibilità – incarichi aggiuntivi 

personale docente); 

 

VISTO l’art. 11 CCPL 2008 “Incarichi aggiuntivi”; 

 

VISTO l’art. 41 CCPL 15.10.2007, come sostituito dall'art. 5 dell'accordo di data 10.02.2009, come modificato dall'art. 2 

accordo dd. 18.02.2010 e dall’art. 38 Accordo 4.6.2018 declinato “Incarichi aggiuntivi”; 

 

VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il quale disciplina il 

conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 quinquies e ss; 

 

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia Autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della 

Provincia" approvato dalla G.P. con delibera n. 1217 del 18/07/2014; 

 

 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali, approvato con D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg„ applicabili ove compatibili con le disposizioni in 

materia di armonizzazione contabile sopra richiamate; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 30 novembre 1998, N. 39-111/LEG - Regolamento concernente 

“Autorizzazioni allo svolgimento di attività e incarichi compatibili con il rapporto di pubblico impiego presso la Provincia 

Autonoma di Trento e anagrafe degli incarichi dei dipendenti provinciali e degli enti funzionali” ss.mm.ii.; 

 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione delle Linee guida per le 

discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM; 

 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state adottate le linee 

guida per l’orientamento; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico; 

 



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante 

“Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”; 

  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTE le “Linee guida per l’orientamento continuo e permanente nell’istruzione e nella formazione professionale della Provincia 

autonoma di Trento” adottate con Deliberazione della Giunta provinciale n. 1759 del 29 settembre 2023; 

 

VISTO   l’accordo di concessione TNPS01000V-1827267-ACPROT-M4C1I2.1-2023-1222-P-37763-28-02-2024 del 23 febbraio 

2024 (m_pi. AOOGABMI Reg. ufficiale. U. 0031415) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa 

 

VISTA la determinazione del dirigente scolastico n. 19 dello 07.03.2024 di assunzione in bilancio del progetto; 

 

VISTA la determinazione n. 31 del 28.03.2024, avente ad oggetto l’assunzione di incarico di R.U.P.; 

 

  VISTA la determinazione n. 163 di dd. 15.12.2023 del Dirigente Scolastico “Proposta di adozione   Bilancio di previsione 

finanziario triennale 2024-2026, del piano triennale delle attività e dell’ammontare fondo minute spese.”  

 

VISTA la deliberazione n. 12 di data 20.12.2023 con la quale il Consiglio dell’istituzione ha approvato il Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024-2026; 

 

VISTA la determinazione n. 169 di dd. 22.12.2023 del Dirigente Scolastico “Adozione del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-

2026”; 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti di adesione al bando PNRR; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio dell’Istituzione di adesione al bando PNRR; 

 

CONSIDERATO CHE le attività sono da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle  

azioni di chiusura del progetto; 



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

Viste le determinazioni nn. 255 e 265 del 30.10.2024 e dello 04.11.2024; 

Visto il verbale di valutazione delle candidature redatto in data odierna (prot. 7204). 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la graduatoria provvisoria relativa alla procedura di selezione interna ed esterna per le figure di docenti 

esperti e tutor per lo svolgimento di percorsi formativi a valere sul progetto: 

 Titolo percorso (Linea intervento A) Ruolo N. 

fig. 

CLASSIFICA FINALE NOTE 

 

1 

BES, DSA e nuove tecnologie per 

l'inclusione (area scientifica) 

Docente 

esperto 
1 

candidature non ammesse  

Tutor 1 
1. MARIA MARTINELLI vincitrice con pt. 33 

2. CECILIA DALLA TORRE in classifica con pt. 27 

 

 

2 

BES, DSA e nuove tecnologie per 

l'inclusione (area umanistica) 

Docente 

esperto 
1 

candidature non ammesse  

Tutor 1 
1. MARIA MARTINELLI vincitrice con pt. 33 

2. CECILIA DALLA TORRE in classifica con pt. 27 

 

 

3 

Contrasto al cyberbullismo Docente 

esperto 
1 

candidature non pervenute  

Tutor 1 
1. CECILIA DALLA TORRE vincitrice con pt. 27 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con pt. 18 

personale INTERNO 

personale ESTERNO 

 

4 

Astronomia e strumenti digitali Docente 

esperto 
1 

1. GIORGIO ANZELINI vincitore Candidato unico 

Tutor 1 1. GIORGIO ANZELINI vincitore Candidato unico 

 

5 

EDUCAZIONE AI MEDIA E 

ALL’INFORMAZIONE 

Docente 

esperto 
1 

1. ANNAMARIA BOVE Candidata unica 

Tutor 1 1. VINCENZA SERIO Candidata unica 

 

 

6 

La tavola periodica delle 

competenze 

Docente 

esperto 
1 

candidature non pervenute  

Tutor 1 
1. LUCIA CONCI  vincitrice con pt. 25 

2. VINCENZA SERIO in classifica cvon punti 15 

personale interno 

personale interno 

 

 

7 

Intelligenza artificiale generativa 
Docente 

esperto 

 

1 

1. ANDREA PALMIERI vincitore con pt. 31 

2. ELIZABETH GEORGE in classifica con pt. 21 

3. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con pt. 22 

personale interno 

personale interno 

personale esterno 

Tutor 1 
1. GIORGIO ANZELINI vincitore con punti 19 

2. SILVANA BEBBER in classifica con punti 15 

personale interno 

personale interno 



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  

C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  

E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 
    3. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con punti 30 personale esterno 

 

8 

Google Moduli e Apps Script per le 

verifiche 

Docente 

esperto 
1 

1. ANDREA PALMIERI vincitore con pt. 26 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con punti 15 

personale interno 

personale esterno 

Tutor 1 
1. NORMA DALLAGO vincitrice con pt. 26 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con punti 15 

personale interno 

personale esterno 

 

9 

Google Drive, Moduli e Fogli: corso 

base 

Docente 

esperto 
1 

1. ANDREA PALMIERI vincitore con pt. 24 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con punti 15 

personale interno 

personale esterno 

Tutor 1 
1. ANDREA CAPPELLETTI vincitore con pt. 19 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con punti 15 

personale interno 

personale esterno 

10 
Strumenti per la didattica: 

bioinformatica 

Docente 

esperto 
1 

candidature non pervenute  

 Tutor 1 candidature non pervenute  

11 
GIS e GPS: i dati geografici 

satellitari e l'uso didattico in 

Geologia 

Docente 

esperto 
1 

1. ELISA GUIDO vincitrice Candidata unica 

 
Tutor 1 1. ANDREA CAMPISANO vincitore Candidato unico 

12 
Strumenti digitali nella didattica 

scientifica 

Docente 

esperto 
1 

1. ANDREA CAMPISANO Candidato unico 

 Tutor 1 candidature non pervenute  

13 
Progettazione modelli 3D Docente 

esperto 
1 

1. GIORGIO ANZELINI vincitore con pt. 21 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con pt. 25 

personale interno 

personale esterno 

 
Tutor 1 

1. GIORGIO ANZELINI vincitore con pt. 21 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con pt. 25 

personale interno 

personale esterno 

14 
Python base Docente 

esperto 
1 

1. ANDREA PALMIERI vincitore con pt. 25 

2. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con punti 20 

personale interno 

personale esterno 

  

Tutor 

 

1 

1. GIORGIO ANZELINI vincitore con pt. 17 

2. FABIO ROMAGNUOLO in classifica con pt. 15 

3. ALBERTO FRANZAROLI in classifica con pt. 25 

personale interno 

personale interno 

personale esterno 

15 
Intelligenza artificiale e intelligenza 

naturale 

Docente 

esperto 
1 

candidature non pervenute  

 
Tutor 1 candidature non pervenute  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  

C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  

E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

2. il termine tassativo del 21.11.2024, entro le 12,00, entro il quale è ammissibile reclamo od 

osservazioni avverso la presente graduatoria provvisoria; scaduto tale termine senza che sia 

pervenuto alcun reclamo, si procederà all’approvazione dell’elenco definitivo dei componenti; 

3.  di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

    

 

  

                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Elena Ruggieri 

     

 

 

 

 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia  

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


		2024-11-14T16:19:09+0100
	Elena   Ruggieri




